FACULDADE DE EDUCAÇÃO

COORDENAÇÃO DE GESTÃO ACADÊMICA – COAC/FAED
Campus universitário, telefone 3345-7648  coac.faed@ufms.br

79070-900 – Campo Grande/MS

EDITAL Nº. 09, DE 09 DE JUNHO DE 2017.
FACULDADE DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ESPECIAL DOS CURSOS DE PEDAGOGIA MODALIDADES
PRESENCIAL E À DISTÂNCIA

SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DOS CURSOS DE PEDAGOGIA MODALIDADE PRESENCIAL
E À DISTÂNCIA, instituída pela Instrução de Serviço nº 37/2017, da Faculdade de Educação,
da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto no Edital Prograd nº 86, 87 e 89/2017; nas Leis nº 8.745/1993, nº
9.849/1999; nas Resoluções COEG no 21/2011 e nº 96/2011; no Parecer PROJUR nº 105/2003;
na Orientação Normativa nº 5/2009/SRH/MP; na Nota Técnica nº
494/2009/COGES/DENOP/SRH/MP; nos Decretos nº 7.485/2011 e nº 8.259/2014,
considerando, nesta data, a ausência de inscrições para a Classe de Assistente A, com a titulação
de Mestrado, torna pública a abertura das inscrições para a Classe Auxiliar, com a titulação
de Especialista, no dia 12 de junho de 2017, das 08h00 as 12h00 e das 13h00 as 17h00, na
Secretaria da Coordenação de Gestão Acadêmica da Faculdade de Educação – FAED.

Profa. Sheila Denize Guimarães Barbosa
Presidente

mailto:coac.faed@ufms.br